СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                     ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

              ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ №2

                     от 25 августа  2006 года

Об утверждении положения «О порядке       финансирования расходов на мероприятия,    по празднованию юбилейных дат организаций бюджетной сферы Миасского городского округа»

Рассмотрев предложение главы Администрации Ардабьевского В.Г об утверждении положения «О порядке финансирования расходов на мероприятия по празднованию юбилейных дат организаций бюджетной сферы Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, на основании положения «О бюджетном процессе в Миасском городском округе», руководствуясь Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

                                          РЕШАЕТ:

      1. Утвердить положение «О порядке финансирования расходов на мероприятия по
празднованию юбилейных  дат организаций  бюджетной сферы Миасского городского округа»   согласно приложению.
      2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2007 года.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского

 городского округа

                                                                                                                                                              И.А.Бирюков
Приложение к решению Собрания
депутатов  от 25.08.2006 г. №2
Положение
о порядке финансирования расходов на мероприятия по празднованию юбилейных
дат организаций бюджетной сферы Миасского городского округа

1. Настоящее положение разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области, действует на территории Миасского городского округа  и  определяет  порядок  финансирования  расходов  на  мероприятия  по празднованию юбилейных дат организаций бюджетной сферы Миасского городского округа.
2. Управление делами Администрации Миасского городского округа ежегодно до 01 августа составляет календарь памятных дат организаций бюджетной сферы на очередной финансовый год и утверждает его главой Администрации Миасского городского округа.
3. Настоящее положение определяет следующие юбилейные даты организаций бюджетной сферы Миасского городского округа и объемы их  финансирования:
· 10, 15, 20 лет                                                             - 20,0 тыс. рублей;
· 25, 30, 35 лет                                                            - 25,0 тыс. рублей;

· 40, 45, 50 лет                                                            - 30,0 тыс. рублей;

· 55, 60, 65 лет                                                            - 40,0 тыс. рублей;

· 70, 75, 80 лет                                                            - 45,0 тыс. рублей;
· свыше 80 лет                                                            - 50,0 тыс. рублей.

         4. Главные распорядители средств бюджета Миасского городского округа при формировании бюджета на очередной финансовый год планируют расходы с учетом расходов по празднованию юбилейных дат в подведомственных им организациях.
5. Финансовое  управление  предусматривает  средства у  главных распорядителей

средств бюджета Миасского городского округа на мероприятия по празднованию юбилейных дат организаций бюджетной сферы в соответствии с утвержденным перечнем, при утверждении бюджета на очередной финансовый год в полном объеме.